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1 Forord 
På oppdrag fra Ole Breivik og Jan Laumann er det utarbeidet framlegg til reguleringsplan for 
gnr/bnr 15/2, 15/4, 15/16, 15/17 og 19/10, i Dønna kommune. Planforslaget er utført av Lan-
dArk as landskapsarkitekter ved landskapsarkitekt MNLA Nina Mari Karlsø. Planbeskrivelsen 
er skrevet med  kjennskap til planområdet og enkelt grunnlag om grunnforholdene på stedet 
som baserer seg på overlevering fra oppdragsgiver og framtidig kjøper av hytte m/ naust. 

 

 

 

2 Grunnlag og målsetting for planarbeidet 

 
2.1 Planstatus 
Foreslått planområde er ikke regulert tidligere. Foreslått planområde er nedfelt i kommunens 
arealplan som fritidsbebyggelse, område F6 Hamran, område F7 Breivika og allmennyttige 
formål, område AL1. 
 

2.2 Målsetting 
Formålet med planforslaget er tilrettelegging for utbygging av fritidsbebyggelse i begrenset 
omfang samt småbåthavn og naustområde for utleie. Det legges vekt på at adkomstveger, 
parkering og plassering av bebyggelse skal få en god tilpasning til terreng uten å bryte na-
turlige silhuetter i landskapet, og ellers kan la seg gjennomføre på en tilfredsstillende måte. 
Oppstart av planarbeidet ble startet med annonsering 22.10.2009 av Nordland Teknikk Mo-
sjøen as. 
 
 
 

3 Beskrivelse av planområdet og planforslaget 

 
3.1 Lokalisering og avgrensning 
Planområdet ligger i hovedsak mellom Breivika og Monsvika og kalles for Hamran og Stor-
hamran på vestsiden av øya Løkta. Arealet er vel 465 daa, og grenser mot havet på vestsi-
den og skog- og jordbruksareal på østsiden. Området har fra før av enkelte private veger og 
gårder) jfr. kart nedenfor. 
 

3.2 Eiendomsforhold 
Det er følgende gårds- og bruksnummer, og eiere innenfor planområdet: 
Gbnr 15/2: Anne-Lise Jacobsen Laumann og Jan Laumann 
Gbnr 15/4: Anne-Lise Jacobsen Laumann og Jan Laumann 
Gbnr 15/16: Løkta museumsforening 
Gbnr 15/17: Henny Pauline Laumann Breivik 
Gbnr 19/10: Anne-Lise Jacobsen Laumann og Jan Laumann 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

      
 

3.3 Formål i planforslaget 
Planområdet har et totalt areal på vel 465 daa. Arealet er fordelt på de ulike reguleringsfor-
målene slik tabellen under viser. 
 

Reguleringsformål Planbestemmelse Areal 

FF1, Fritidsbebyggelse -frittliggende  15,7 daa 

FF2, Fritidsbebyggelse -frittliggende  104,1 daa 

FF3, Fritidsbebyggelse -frittliggende  33,1 daa 

FF4, Fritidsbebyggelse -frittliggende  15,3 daa 

I1, Institusjon  5,3 daa 

V1, Veg  0,2 daa 

K1, Kjøreveg  3,4 daa 

K2, Kjøreveg  6,1 daa 

K3, Kjøreveg  0,9 daa 

P1, Parkeringsplasser  0,3 daa 

P2, Parkeringsplasser  0,3 daa 

P3, Parkeringsplasser  0,1 daa 

P4, Parkeringsplasser  0,2 daa 

P5, Parkeringsplasser  0,2 daa 

S1, Småbåtanlegg i sjø og vassdrag med 
      tilhørende strandsone 

 22,7 daa 

L1, Landbruksformål  64,9 daa 

L2, Landbruksformål  188,3 daa 

U/B/N1, Uthus/naust/badehus  2,5 daa 

U/B/N2, Uthus/naust/badehus  1,2 daa 

Totalt  464,8 daa 
 
 

 
3.4 Planforslaget 
Planforslaget omfatter 4 områder for fritidsbebyggelse med totalt 27 tomter, ett museum-
sområde, 2 områder for naust samt ett småbåtanlegg. I tillegg er det planlagt adkomstveger 
og parkeringsplasser for å legge til rette for den utvidede bruken av området. Det er totalt 
lagt til rette for 44 parkeringsplasser for fritidsbebyggelsen, dvs. at hver boenhet har 1,5 par-
keringsplass. Det er tatt høyde for at eierne av fritidsboligene selv håndterer avfallet sitt, 
eventuelt at de går sammen om å betale for renovasjon. Avfallet må da plasseres ved hver 
felles parkeringsplass. Det vil være kun én adkomst til fritidsboligene, og dette kun fram til 
deres felles parkeringsplass, noe som bør være tilstrekkelig med tanke på at dette er fritids-
boliger i svært rurale strøk av kommunen. 
 

3.5 Grad av utnytting 
Bebygd areal (BYA) og bruksareal (BRA) beregnes med utgangspunkt i Norsk Standard 
3940, dog slik at parkeringsarealet inngår i beregningsgrunnlaget etter TEK § 3-12. 
Nødvendig parkeringsareal regnes således med i arealet ved beregning av BYA 
og BRA. Alle tomter til fritidsbebyggelse er satt til å være 875 m2. 
 

Arealbehov for bebyggelse: 
Følgende er lagt til grunn for reguleringsplanen: 

¶ FF1, Fritidsbebyggelse frittliggende:  12% BYA 

¶ FF2, FF3, Fritidsbebyggelse frittliggende: 10% BYA 

¶ FF4, Fritidsbebyggelse frittliggende:  16% BYA 
 



   
 

      
 

 
Figur 1 Kartutsnitt som viser planområdet med foreslått reguleringsgrense (stiplet) og  eien-
domsgrenser (rød farge). 
 

 

4 Miljø 

 
4.1 Kulturminner og kulturmiljø 
Det er registrert ett arkeologisk kulturminne i planområdet, jfr. Riksantikvarens database for 
kulturminner, Askeladden. Objektet er et gravminne av typen rundrøys og har beliggenhet på 
toppen av Storhamran, se vedlagt kartutsnitt nedenfor. Kulturminnet er automatisk fredet 
etter kulturminneloven av 1978 og har dermed også en sikringssone på 5 meter rundt objek-
tet. Siden forslagsstiller ikke har mottatt forhåndsuttalelse fra Fylkeskommunens kulturmin-
neavdeling, har LandArk as tatt kontakt med kulturminneavdelingen selv v/ Trine Johnson. 
Kulturminneavdelingen kom da med anbefaling om å regulere hensynssone d for dette kul-
turminnet og i en utstrekning som omfatter objektet ned til kote +50,0. 
 



   
 

      
 

 
Figur 2 Databasen Askeladden, Standardopplysninger. 
 

 
Figur 3 Databasen Askeladden, Kartopplysninger. 



   
 

      
 

Av kulturmiljø i området finnes det flere eldre, ubebodde gårdsbygninger innenfor planområ-
det. Gården Monsmyro har to bygninger som er over 100 år gamle og registrert i Sefrak-
registerert til riksantikvaren. Denne vil bli regulert under formålet landbruksformål siden den 
ikke er vurdert til å vernes eller fredes. 
Et annet kulturmiljø innenfor planområdet er gården Sjyhåjen. Løkta museumsforening eier 
og driver øyas museum på denne gården som har 3 gårdsbygninger med hage og tun. Fo-
reningen startet opp i 2002 og har siden vært et fint samlingspunkt for initiativ til ivaretakelse 
av historie og kultur på øya. Museumsforeningen har vært i dialog med forslagsstiller i plan-
prosessen og funnet fram til tilfredsstillende løsninger. 

 

4.2 Landskap 
Planområdet er hovedsakelig vestvendt og ligger som et avlangt område fra strandsonen og 
ca. 550 meter innover land. I høyde strekker det seg fra havnivået og opp til kote + 86,0. 
Terrenget stiger slakt oppover helt i sør, men ganske bratt oppover fra vestsiden. Landska-
pet er dominert av 3 høyder omgitt av skrinn jord/ fjell i dagen hvor det er sparsommelig med 
vegetasjonen. Ved strandsonen i sør samt lenger inn i området mellom høydedragene, hvor 
terrenget har slakere stigning, er landskapet preget av å være kultivert og oppdyrket. 
 
Planlagt fritidsboligene på vestsiden ut mot havet, felt FF1 og FF2, ligger nærmest på hyller i 
terrenget ovenfor de stupbratte fjellsidene. Her, i det åpne terrenget mot toppene i området, 
er det spesielt viktig å la fritidsbebyggelsen underordne seg omgivelse ved å unngå brytning 
av silhuettene som terrenget skaper. Fritidsboligene er lagt slik i høyde at de nærmeste, 
bakenforliggende toppene/ høydene vil beholde silhuetten sett fra havet 600 m unna eller 
mer. Fritidsboligene som ligger innenfor toppene trenger ikke ligge like lavt i terrenghøyde, 
men er plassert i god høydeavstand under toppene for at de heller ikke skal bryte silhuetten 
sett fra land. 
 
 

 
Dagens situasjon: Planområdet for fritidsbebyggelse sett fra sør. Museumsområdet med 
bygninger sees midt i bildet. Småbåtanlegg og naustområde er planlagt å ligge nedenfor 
dette. 



   
 

      
 

 
Dagens situasjon: Planområdet for fritidsbebyggelse sett fra vest. Bildet viser eksisterende 
naust i det som er planlagt å bli naustområde U/B/N1. 
 

 
Dagens situasjon: Planområdet i nord sett fra øst. Skjellvika hvor det er planlagt et mindre 
naustområde, U/B/N2. 



   
 

      
 

 
Dagens situasjon: Planområdet i nord sett fra øst. Storhamran hvor felt FF2 er planlagt. 
 

4.3 Naturverdi og biologisk mangfold 
Det er ingen registreringer i eller like utenfor planomr¬det i DNôs naturdatabase som omfat-
ter vernings- eller frednings interesser i forhold til dyr- og planteliv. 
 

4.4 Strandsonen 
Den delen av strandsonen som er fysisk tilgjengelig vil ikke bli berørt i forbindelse med plan-
lagt ny fritidsbebyggelse. Dette grunnet at felt FF1 og FF2 mot vest har svært bratte skrå-
ninger/ stup ned mot havet. Den sørligste fritidstomten i felt FF4 ligger innefor 100-meters 
beltet av strandsonen, men mellom denne og stranden går vegen til museet samt at det lig-
ger naust nede ved stranden. Området mellom denne planlagte fritidsboligen og stranden er 
med andre ord allerede tilrettelagt og i bruk av allmennheten og/eller andre private eiere. 

 

4.5 Forurensing, støy, luftkvalitet og støv 
Det er ikke registrert noe form for forurensing i området. Planlagte tiltak vil måtte ha god-
kjente løsninger for avløp og renovasjon og medfører således ingen problemer med hensyn 
til forurensning. Det er ingen støykilder i området, og planlagt bruk vil ikke medføre støy. 
 
 

5 Naturressurser 
 

5.1 Jord- og skogbruk 
Planområdet består både av dyrka mark, innmarksbeite, skog  og skrinn fastmark (fjell i da-
gen). Over halvparten av planområdet reguleres til landbruksformål grunnet eksisterende 
bruk av området til landbruk. Den andre store delen av planområdet blir satt av til fritidsbe-
byggelse, og berører ikke dyrka mark med unntak av 3-4 fritidstomter på felt FF4 lengst i 
sør. 



   
 

      
 

Område FF1 ligger på innmarksbeite og litt skog av lav bonitet, og området er stedvis dekket 
av mer eller mindre lav krattvegetasjon. Område FF2 og U/B/N2 er nesten i sin helhet regist-
rert som skrinn fastmark, dvs. svært mye fjell i dagen. Ytterste del av kjørevegen K1 fram til 
dette fritidsboligområdet er lagt på skrinn fastmark i ytterkanten av område for dyrka mark. 
Kjøreveg K2 er hovedsakelig eksisterende trasé for traktorveg med forlenget trasé i nord på 
innmarksbeite, rundt område for dyrka mark. Dette for å koble kjøreveg K1 til kjøreveg K2. 
Område FF3 ligger sørvendt og i dag er det litt innmarksbeite, uproduktiv skog og jorddekt 
og skrinn fastmark på dette området. Det sørligste feltet for fritidsbebyggelse, område FF4 
med 6 tomter, ligger på skrinn fastmark, jorddekt fastmark, litt innmarksbeite og en mindre 
del dyrka mark.  
 
Naustområdene er planlagt å ligge i eksisterende naustområde med innmarksbeite (U/B/N1) 
og nytt område hvor det er skrinn og jorddekt fastmark (U/B/N2). Museumsområdet, I1, er 
foreslått å reguleres til eksisterende museumsbruk og ligger på stort sett på innmarksbeite. 
Det er i dag strandsone med innmarksbeite der hvor landdelen av småbåtanlegget er plan-
lagt.  

 
Figur 4 Kartutsnitt som viser planområdet med eksisterende bonitet. Reguleringsgrense 
(stiplet) og  eiendomsgrenser (rød farge). 


